
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:               /QĐ-UBND Hà Nội, ngày        tháng      năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt danh mục 34 dịch vụ công trực tuyến ưu tiên 

thực hiện trên cổng dịch vụ công Quốc gia 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương 2015; Luật Tổ chức chính 

phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương sửa đổi 2019; 

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về 

Kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định 48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013 của 

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm 

soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm 

soát thủ tục hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về 

thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành 

chính; 

Căn cứ Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của Chính phủ 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 

của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết 

thủ tục hành chính; 

Căn cứ Kế hoạch số 326/KH-UBND ngày 29/12/2023 của UBND Thành 

phố về công tác kiểm soát thủ tục hành chính trọng tâm năm 2024 trên địa bàn 

Thành phố; 

Căn cứ Kế hoạch 32/KH-UBND ngày 24/10/2024 của UBND Thành phố về 

công tác cải cách thủ tục hành chính trọng tâm năm 2024; 

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng UBND Thành phố. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Danh mục 34 dịch vụ công 

trực tuyến ưu tiên thực hiện trên cổng Dịch vụ công Quốc gia. 

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

- Giao Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các cơ quan tương đương Sở; Chủ tịch 

UBND các quận, huyện, thị xã có kế hoạch tuyên truyền rộng rãi đến người dân, 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-To-chuc-chinh-phu-va-Luat-To-chuc-chinh-quyen-dia-phuong-sua-doi-2019-411945.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-To-chuc-chinh-phu-va-Luat-To-chuc-chinh-quyen-dia-phuong-sua-doi-2019-411945.aspx


 

doanh nghiệp; kết hợp nhiều phương thức tuyên truyền để đạt hiệu quả thực chất 

trong việc thực hiện 34 dịch vụ công trực tuyến được phê duyệt tại Quyết định 

này, đảm bảo đạt chỉ tiêu tối thiểu 70% các thủ tục hành chính phát sinh được 

thực hiện trực tuyến qua cổng Dịch vụ công Quốc gia. Đây là một trong những 

tiêu chí chấm điểm cải cách hành chính năm 2024. 

- Giao Văn phòng UBND Thành phố chủ trì theo dõi, tổng hợp, định kỳ 6 

tháng rà soát, đề xuất, báo cáo UBND Thành phố về việc khen thưởng, phê bình 

đối với các đơn vị trong việc thực hiện các nội dung được giao tại Quyết định này.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc các Sở, 

Thủ trưởng các cơ quan tương đương Sở, Chủ tịch UBND các quận, huyện, thị 

xã và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Cục KSTTHC - VPCP;         để  

- Chủ tịch UBND Thành phố; b/c 

- Các PCT UBND Thành phố; 

- VPUBTP: CVC, PCVP Cù Ngọc Trang, 

   Các phòng chuyên môn; 

- Trung tâm TTĐT Thành phố; 

- Lưu: VT, KSTTHCTr 

 CHỦ TỊCH 

  

 

 

 

 

 

Trần Sỹ Thanh 

 


		2024-04-11T14:42:42+0700
	Cù Ngọc Trang


		2024-04-13T09:39:58+0700
	Trương Việt Dũng


		2024-04-15T09:15:24+0700


		2024-04-16T09:51:41+0700


		2024-04-16T09:51:41+0700


		2024-04-16T09:51:41+0700


		2024-04-16T09:51:41+0700




